
' __ *~~ 1613-2O13

UNC
Nacional S™™5 Akirtc
de Córdoba •••• AIXUS

Universidad •„•• 4QQ

CUDAP: EXP-UNC: 0045502/2012
Córdoba,

O 9 DIG 2013

VISTO
La presentación de los informes de finalización de las prácticas en

investigación desarrolladas en el marco del proyecto a cargo de la Mgter.
Cristina Petit titulado "Modelos de jóvenes contemporáneos: la
construcción mediática de significados hegemónicos sobre jóvenes
movilizados en Córdoba: La Voz del Interior y La Mañana de Córdoba",
realizadas por las alumnas Ana Victoria Carrizo Matric. 2000786489 y María
Mercedes Monestés Matric. 200498038 ; y

CONSIDERANDO

Que por RD N° 1311/12 se autorizó la implementación de mencionada
práctica.

Que los informes finales de los mencionados alumnos han sido
aprobados por la Mgter. Ana Luisa Cilimbini.

Que los informes finales de las alumnas Ana Victoria Carrizo y María
Mercedes Monestés, han sido aprobados con una calificación de 9 (nueve)
puntos.

Que Secretaría Académica cuenta con copia de los trabajos de
finalización realizados por las alumnas practicantes en investigación.

Que la Resolución Decanal N° 1311/12 en su Art. 4° fija una carga
horaria de 240 (doscientos cuarenta) horas equivalentes a 24 (veinticuetro)
créditos académicos y a 2 (dos) asignaturas electivas (dos anuales de 120
horas cada una).

Que es necesario operativizar el reconocimiento de la actividad
académica realizadas por las alumnas Ana Victoria Carrizo Matric. 2000786489
y María Mercedes Monestés Matric. 200498038, equivalente a una carga
horaria de 240 (doscientos cuarenta) horas equivalentes a 24 (veinticuatro)
créditos académicos y a 2 (dos) asignaturas electivas (dos anuales de 120
horas cada una) en el marco del sistema de reconocimiento de créditos por
prácticas en investigación.

Por ello;

LA DECANA DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
RESUELVE:

Artículo 1°: Autorizar al área Enseñanza a confeccionar las actas
correspondientes al examen final de las prácticas realizadas por los alumnos



UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

1613-2O13

ANOS

CUDAP: EXP-UNC: 0045502/2012
Córdoba,

Ana Victoria Carrizo Matric. 2000786489 y María Mercedes Monestés
Matric. 200498038, en el marco del proyecto de investigación titulado
"Modelos de jóvenes contemporáneos: la construcción mediática de
significados hegemonicos sobre jóvenes movilizados en Córdoba: La Voz
del Interior y La Mañana de Córdoba".

Artículo 2°: Establecer que la actividad académica realizada por dichas
alumnas es equivalente a 2 (dos) asignaturas electivas (dos anuales de 120
horas cada una) según lo fijado en el Art. 4° de la Res. Decanal N° 1311/12.

Artículo 3°: Protocolícese, comuniqúese y archívese

RESOLUCIÓN T 1816


